con l’allora presidente dei consorzi agrari onorevole Paolo Bonomi, che divenne 
successivamente ministro dell’Agricoltura, lo convinse del vantaggioso acquisto per la 
Federazione, dato che il citato opificio era stato messo in liquidazione. La 
compravendita fu fatta ed accettata per il prezzo concordato di Lire 
centocinquantacinque milioni (L. 155.000.000) interamente versato21. Fu così che 
l’opificio ha operato fino al 1988 in Frattamaggiore con il nome di “Società anonima 
saccheria agricola”, prima come S.P.A., poi come S.r.l. Dal 1994 detto opificio è di 
proprietà dei figli di Gennaro Lendi, eclettico imprenditore frattese, il quale rilevò